

در قرد را طالبان گرفتند، ارچی را دولت

در جریان درگیری بین نیروهای دولتی و شورشیان را تایید کرد، اما یک مقام امنیتی در ولایت تخار گفت که شش نفر در جریان جنگ کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند و پنج مأمور پولیس دیگر هم در وقت عقب‌نشینی در آب غرق شدند.

ولسوالی در قرد جزیره‌ای واقع در میان رود آمو است و از شمال با تاجیکستان مرز مشترک دارد و نیروهای دولتی در هنگام عقب‌نشینی از قایق استفاده کردند، اما به گفته این مقام امنیتی، کسانی که غرق شدند قایق در دسترس نداشتند.

این مقام امنیتی ولایت تخار که نخواست نامش فاش شود، گفت که در واقع گروه طالبان از چند روز پیش برای تصرف این ولسوالی آماده‌سازی گرفته بود و دولت مرکزی و محلی علی‌رغم درخواست‌های مکرر اعزام نیروی کمکی، هیچ نوع کمکی در اختیار نیروهای مستقر در در قرد ندادند. (بی بی سی)



مقام‌های ولایت تخار تایید کرده‌اند که گروه طالبان کنترل ولسوالی در قرد در مرز جمهوری تاجیکستان را به کنترل خود در آورده و نیروهای دولتی را مجبور به عقب‌نشینی کرده‌اند.

سنت‌الله تیمور سخنگوی والی تخار به بی‌بی‌سی گفت که به دنبال هجوم افراطی و بسته به گروه طالبان از چند منطقه هم‌جوار در قرد، نیروهای دولتی مجبور به عقب‌نشینی شدند.

آقای تیمور افزود زمانی که فشار نیروهای دولتی در ولسوالی‌های خواجه ولایت تخار و دشت ارچی در ولایت قندوز بر گروه طالبان افزایش یافت، افراد این گروه به سوی در قرد عقب‌نشینی کردند و مرکز این ولسوالی را به کنترل خود در آوردند.

سخنگوی والی تخار گفت که نیروهای دولتی آماده‌سازی عملیات زمینی و هوایی علیه گروه طالبان در در قرد را دارند تا این ولسوالی را باز پس بگیرند و کشته شدن پنج مأمور امنیتی

در عملیات جنگنده های ناتو پنج عضو داعش در ننگرهار کشته شدند

مقام‌ها در ننگرهار در شرق کشور می‌گویند که اثر عملیات جنگنده های ناتو بیش پنج جنگجوی داعش کشته شدند.

حضرت حسین مشرقی وال سخنگوی قوماندان امنیه ننگرهار به خبرگزاری بصدی گفت: «بر اثر عملیات هوایی ناتو پنج تن از جنگجویان داعش کشته شدند.» ادامه/ص ۵

درگیری مسلحانه در یک محفل عروسی در پروان

بر اثر درگیری مسلحانه در یک محفل عروسی در ولسوالی یگرام ولایت پروان، سه نفر کشته شده‌اند. این درگیری شام روز سه شنبه بر اثر «تنش شخصی» دو خانواده در این ولسوالی صورت گرفته است.

عبدالشکور قدوسی، ولسوال یگرام پروان دیروز گفت، در این درگیری، دو نفر از یک جناح و یک تن از جناح دیگر کشته شده‌اند. ادامه/ص ۵

سردی هوا، بیجا شدگان زلزله در افغانستان را تهدید می‌کند



اعلام کرد، به دلیل سردی هوا و باران افراد «مسن و کودکان» در برخی از مناطق افغانستان در معرض خطر جدی قرار دارند و باید هرچه زودتر به آن کمک شود.

در این خیرنامه به نقل از کارین هولشوف، مدیر منطقه‌ای یونیسف در جنوب آسیا آمده است، سردی هوا بیجا شدگان زلزله در افغانستان را در معرض تهدید بیشتر قرار می‌دهد. پس از جاشت روز دوشنبه. ادامه/ص ۵

گروه‌های کمک رسان، سردی هوا را تهدید جدی به بیجا شدگان زلزله در کشور خوانده و اعلام کرده‌اند، اگر به زودی برای آنان کمک نرسد، برخی از بیجا شدگان بر اثر سرما جان خواهند داد.

به باور آنان، ده‌ها بیجا شده دو شب گذشته را در هوای سرد گذرانده و اکنون، به پتو و چادر نیاز فوری دارند.

صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) دیروز با نشر خیرنامه

پیکر استاد قربانعلی عرفانی در کابل به خاک سپرده شد

پیکر قربان علی عرفانی، رئیس حزب وحدت ملت افغانستان در مراسم ویژه در کابل به خاک سپرده شد.

در این مراسم، شماری از چهره‌های سیاسی، فرهنگی و صدها شهروند کشور حضور داشتند. عرفانی به علت بیماری سرطان به روز پنج‌شنبه هفته گذشته در ایران درگذشت.

جسد وی روز سه شنبه از ایران به کابل انتقال داده و دیروز چهارشنبه، شش عقرب در مدرسه باقرالعلوم کابل به خاک سپرده شد.

عرفانی از چهره‌های تاثیرگذار در زمان جهاد و مقاومت در افغانستان بود.

او در دوران جهاد و مقاومت، معاون حزب وحدت اسلامی افغانستان، به رهبری استاد عبدالعلی مزاری بود.

وی در دوره جدید دولت افغانستان، پنج‌سال عضویت در مجلس سنا و وزیر مشاور کرسی در امور اقوام را در کارنامه خود داشت.

عرفانی تا پیش از مرگ اش، نماینده مردم کابل در مجلس بود و همچنان رهبری، حزب وحدت ملت افغانستان را بر عهده داشت. (مرکزی)



حکومت از ادامه حضور نظامی بریتانیا در افغانستان استقبال کرد

نظامی این کشور در افغانستان آگاه ساخته و ۴۵۰ سربازی که هم اکنون در افغانستان حضور دارند، تا سال ۲۰۱۶ میلادی در این کشور باقی خواهند ماند.

از سوی دیگر کاخ ریاست جمهوری افغانستان در خبرنامه‌ای اظهارداشت: «کمک‌های بریتانیا ادامه/ص ۵»

مایکل فالون وزیر دفاع بریتانیا روز سه‌شنبه اعلام کرد که به حضور نظامی‌شان در افغانستان ادامه خواهند داد. این در حالی است که رئیس جمهور اشرف غنی از این اقدام بریتانیا استقبال کرده است.

مایکل فالون می‌گوید که پارلمان کشورش را درباره ادامه

مسوولان ریاست سارنوالی هرات، ادعای تجاوز بر زنان زندانی را رد کرد

مسوولان ریاست سارنوالی استیناف هرات ادعای یک نهاد خصوصی حقوقی در هرات را رد می‌کنند که گفته است شماری از سارنوالان بالای زنان زندانی در این ولایت تجاوز جنسی کرده‌اند.

سمیع الدین رهین رئیس سارنوالی استیناف ولایت هرات می‌گوید، این موضوع از سوی دشمنان مردم افغانستان سازماندهی شده تا بتوانند از این طریق جایگاه نهادهای عدلی و ادامه/ص ۵

مردان مسلح ناشناس یک مکتب دخترانه را در لوگر آتش زدند

مسئولان محلی ولایت لوگر می‌گویند که مردان مسلح ناشناس، مکتب دخترانه «حاجی گلون» را در مرکز این ولایت آتش زده‌اند.

به گفته آنان، در این رویداد، تمام اتاق‌های درسی و اداری و همچنان برخی از اسناد اداری مکتب مذکور، حریق شده‌اند.

محمد شاپور عرب، سخنگوی والی لوگر می‌گوید که در این مکتب، حدود ۵۰۰ شاگرد دختر مصروف درس خواندن بودند. ادامه/ص ۵

MAKE IT POSSIBLE | 4G+

Ignite Creativity

See more in the dark
Superb low-light performance with 13MP rear camera with OIS,

RGBW sensor and ISP
Paint with light
Light painting made easy with instant preview

Designed to inspire

HUAWEI P8

HUAWEI

1 YEAR WARRANTY

Official Distributor
KHALID LEMAR

+93 (0) 786 13 14 15
info@khalidlemar.com
www.khalidlemar.com
FB.com/Huawei.khalidlemar

D-100 - 116, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan

خانم ۱۰۵ ساله افغان در میان ده‌ها هزار مهاجر در مسیر بالقان

در میان هزاران پناهجویی که مسیر بالقان را برای رسیدن به کشورهای غنی اروپایی طی می‌کنند یک خانم ۱۰۵ ساله افغان نیز شامل است. در همین سلوانیا برای نخستین بار به آوارگان اجازه می‌دهد که از کرواسیا با قطار وارد کشور شوند.

بی بی حال ازبکی، خانم ۱۰۵ ساله از ولایت کندز افغانستان در میان ده‌ها هزار مهاجری بود که هفته‌ها سفر دریایی و صحرایی را پشت سر گذاشته و از جنگ و خشونت فرار کرده‌اند تا خود را به کشوری امن در اروپا برسانند این خانم کهن سال در حالی که شال سبز رنگ و کرتی قهوه‌ای به تن داشت، بعد از این که از صربستان عبور کرد به کمک اوباتواج در کرواسیا انتقال داده شد. ادامه/ص ۵

یک شبکه تروریستی در قندهار شناسایی و افراد آن بازداشت شد

یک شبکه چهار نفری تروریستی در شهر قندهار شناسایی و اعضای آن بازداشت شد.

دفتر مطبوعاتی اداره امنیت ملی به آژانس باختر خبر داد، مؤلفین آن اداره در یک عملیات، رحمت الله سرگروپ یک شبکه چهار نفری تروریستی مربوط گروه طالبان را با سه تن از افرادش بنام های - محب الله، محمد سلیم و جاوید احمد از شهر قندهار بازداشت کرد، آنها عامل بسا از فعالیت‌های تروریستی، ترور افراد و اشخاص با نفوذ، علما و متنفذین قومی در مریوپوات ولسوالی ها و شهر قندهار اند. (باختر)